–– 1 ––

湘科协通〔2018〕48 号

湖南省科学技术协会、湖南省科学技术厅、
湖南省文学艺术界联合会关于开展庆祝

“全国科技工作者日”暨科协成立六十周年
美术、书法、摄影作品征集活动的通知

各所属学会（协会、研究会），各市州科协、科技局、文联，

各高校科协、企业（园区）科协：

为贯彻落实党的十九大精神，弘扬新时代中国科学家精神，

展示我省科技工作者的风采。湖南省科协、湖南省科技厅、湖

南省文联决定联合开展庆祝“全国科技工作者日”暨科协成立

六十周年美术、书法、摄影作品征集活动。现将有关事项通知

如下：

湖 南 省 科 学 技 术 协 会
湖 南 省 科 学 技 术 厅
湖南省文学艺术界联合会

文件

–– 2 ––

一、组织领导

主办单位：湖南省科协、湖南省科技厅、湖南省文联

承办单位：湖南省展览馆

二、活动主题

弘扬新时代中国科学家精神

三、作品征集对象

全省科技工作者,美术、书法、摄影爱好者

四、作品内容

以习近平总书记在“科技三会”重要讲话精神和习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导，反映近年来湖南省广大科

技工作者在实施我省创新引领开放崛起战略中取得的新成绩、

新亮点、新成果。面向全省科技工作者，美术、书法、摄影爱

好者征集具有科技主题和元素的美术、书法、摄影作品。

五、征稿要求

（一）每位参与者提交作品限报 3 幅（件），不装裱（油

画除外）。抄袭、剽窃他人作品者一经发现，即取消参展资格。

（二）绘画作品包括国画、油画、水彩画、版画、剪纸、

刺绣等。国画、水彩等作品规格：四尺整张（69cm×138cm），

四尺斗方（69cm×68cm），三尺斗方（55cm×50cm），三尺整

张（50cm×100cm）。油画自行装框。

（三）书法限于毛笔书法，书体不限，草书、篆书另附释

文。规格要求：四尺整张（69cm×138cm），四尺斗方（69cm×

68cm），四尺条幅（138cm×34cm），三尺斗方（55cm×50cm），

三尺整张（50cm×100cm）。

–– 3 ––

（四）摄影作品彩色、黑白均可，单幅、组照不限，组照

作品须组合在一幅画面内。摄影作品报送格式为 JPEG 格式，文

件不小于 5MB。照片须统一命名为作品名称、作者姓名、电话、

单位等。

（五）每件作品在背面右下角用正楷注明作者姓名（不得用

笔名）、画种、作品名称、作品尺寸、联系电话和详细通讯地址。

（六）展览结束后，由承办单位通知报送单位统一领取作品。

（七）征集方对参展作品有展览、研究、摄影、录像、出

版及宣传权。

六、征集与展览期间

作品集中收集时间：2018 年 5 月 15 日至 6 月 5 日

展览时间：2018 年 6 月 20 日至 6 月 30 日

七、其他事项

1.高度重视，加强领导。各所属学会（协会、研究会）、

各市州科协、科技局、文联，高校科协、企业（园区）科协

要广泛发动积极参与，并做好相关宣传工作，确保活动的顺

利进行。

2.各负其责，密切配合。各有关单位要认真做好作品的收

集、报送等工作，保证作品质量，并将选送作品填入《作品征

集申报表》，加盖公章（一式两份），于 2018 年 6 月 5 日前将

作品和《作品征集申报表》一并报送至湖南国画馆，同时，请

将《作品征集申报表》电子稿发至邮箱 371316193@QQ.com。省

展览馆要配合做好装裱、展览和领取工作。

负责人:吕焕希 王少军

–– 4 ––

联系人: 舒智坚

联系电话：13517475578

报送地址：长沙市开福区营盘东路 19 号湖南国画馆

邮政编码：410005

电子邮箱：371316193@QQ.com

附件：湖南省科协、湖南省科技厅、湖南省文联 2018 年庆

祝“全国科技工作者日”暨科协成立六十周年美术、书法、摄

影作品征集申报表

2018 年 5 月 4 日

湖南省科学技术协会 湖南省科学技术厅

湖南省文学艺术界联合会

湖南省科协办公室 2018 年 5月 4 日印发

附
件

湖
南

省
科

协
、

湖
南

省
科

技
厅

、
湖

南
省

文
联

20
18

年
庆

祝
“

全
国

科
技

工
作

者
日

”
暨

科
协

成
立

六
十

周
年

美
术

、
书

法
、

摄
影

作
品

征
集

申
报

表
序
号

作
品
名
称

作
者
姓
名

报
送
单
位

联
系
方
式

作
品
类
别
与
规
格

备
注